



AUSGABE 08 | AUGUST 2026

wirfürdich Apotheke im Ärztezentrum:

Mo., Di. und Do. 08:00-18:30 Uhr, Mi. und Fr. 08:00-14:00 Uhr

wirfürdich Apotheke an der Dreibrückenstraße:

Mo.-Fr. 08:00-19:00 Uhr, Sa. 08:00-16:00 Uhr

Kostenlose Parkplätze direkt vor der Tür!

für dich
AKTUELL



KOMPETENZ

MIT HERZ

Sommer gibt's bei uns auch zum mitnehmen!

FÜR DICH. FÜR DEN SOMMER.

Sonnenschein, Ferien und gute Laune –
was fehlt? Eine kleine Erfrischung!

Deshalb holt euch in unserer Apotheke ein
gratis saures Kratzeis / Wassereis ab.

Einfach vorbeikommen, abholen und
genießen.

Wir freuen uns auf euren Besuch!
Solange der Vorrat reicht.

Euer Team der
wirfürdich Apotheke
an der Dreibrückenstraße

GRATIS EIS
FÜR ALLE
KIDS



WIRFÜRDICH®: DEINE APP

JETZT HERUNTERLADEN UND VORTEILE SICHERN

JETZT DOWNLOADEN



 wirfürdich APP

-  E-Rezepte einlösen
-  Onlineshop
-  Lagerverfügbarkeit
-  Angebote & Aktionen
-  Termine
-  Taler sammeln



— Kompetenz für Sie —

TOP-PRODUKTE ZU ATTRAKTIVEN PREISEN!

Anti Brumm forte Pumpzerstäuber

Bis zu 6 Stunden Schutz vor Mücken und bis zu 5 Stunden Schutz vor Zecken.
Inhaltsstoff: Diethyltoluamid. Grundpreis: 119,93 €/L.
150 ml. UbP*: 19,99 €

17,99 €
Aktionspreis



Otriven gegen Schnupfen 0,025 % Nasentropfen

Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen und allergischem Schnupfen. Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid.
Grundpreis: 399,00 €/L.
10 ml**. UbP*: 5,20 €

3,99 €
23 % gespart



ACC akut 600 mg Hustenlöser

Zum Lösen von Schleim in den Atemwegen und zur Erleichterung des Abhustens bei erkältungsbedingter Bronchitis. Wirkstoff: Acetylcystein.
20 Brausetabletten**. UbP*: 20,99 €

14,99 €
29 % gespart



Dolormin Extra¹

Zur Behandlung bei leichten bis mäßig starken Schmerzen, z. B. Kopf-, Zahn- und Regelschmerzen oder auch bei Fieber. Wirkstoff: Ibuprofen.
20 Filmtabletten**. UbP*: 10,98 €

7,99 €
27 % gespart



Lefax intens Lemon Fresh Mikro Granulat

Rasche und zuverlässige Linderung von stärkeren gasbedingten Magen-Darm-Beschwerden wie Blähungen. Wirkstoff: Simeticon.
20 Beutel**. UbP*: 9,99 €

7,59 €
24 % gespart



Artelac Augenbesänftiger MDO Augentropfen

Zur unterstützenden Behandlung und Vorbeugung von Symptomen einer allergischen Bindehautentzündung, Linderung von entzündlichen Augenreizungen und beruhigende Augenbefeuchtung.
Grundpreis: 1.399,00 €/L.
10 ml. UbP*: 17,95 €

13,99 €
22 % gespart



Fenistil Tropfen

Zur symptomatischen Behandlung von allergischen Erkrankungen und Juckreiz. Wirkstoff: Dimetindenmaleat. Grundpreis: 299,50 €/L.
20 ml**. UbP*: 7,13 €

5,99 €
Aktionspreis



Dulcolax Dragées

Zur kurzfristigen Anwendung bei Verstopfung. Wirkstoff: Bisacodyl.
20 Dragées**. UbP*: 7,24 €

5,29 €
27 % gespart



DR. THEISS Melatonin Einschlaf-Spray

Nahrungsergänzungsmittel mit Melatonin, Passionsblumenextrakt und Süßungsmitteln. Melatonin trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen.
Grundpreis: 279,80 €/L.
50 ml**. UbP*: 17,99 €

13,99 €
22 % gespart



HYLO COMOD Augentropfen

Zur verbesserten Befeuchtung der Augenoberfläche bei umgebungsbedingten Befindlichkeitsstörungen wie trockene Augen, Fremdkörpergefühl oder Brennen der Augen, sowie nach operativen Eingriffen. Wirkstoff: Natriumhyaluronat. Grundpreis: 1.149,50 €/L.
2 x 10 ml. UbP*: 28,95 €

22,99 €
21 % gespart



Magnesium Verla 400 complex

Nahrungsergänzungsmittel bei nachgewiesenem Magnesiummangel, wenn er Ursache für Störungen der Muskeltätigkeit (neuromuskuläre Störungen, Wadenkrämpfe) ist.
60 Kapseln**. UbP*: 23,20 €

17,99 €
22 % gespart



Retterspitz Äußerlich

Zur äußerlichen Anwendung, die primär als Wickel oder Umschlag eingesetzt wird. Die Hauptanwendungsgebiete umfassen die Linderung von Entzündungen, stumpfen Verletzungen, Fieber sowie Erkältungsbeschwerden. Grundpreis: 34,26 €/L.
350 ml**. UbP*: 15,90 €

11,99 €
25 % gespart



— Zeit für Sie —

UMWERFENDE BEAUTY-ANGEBOTE!

NUXE Rêve de Miel regenerierende Lippenpflege

Ultra nährend und regenerierender Lippenbalsam für trockene und spröde Lippen. Ideal auch als Lippenmaske für die Nacht. Grundpreis: 866,00 €/L.
15 g. UbP*: 16,50 €

12,99[€]
21 % gespart



VICHY Minéral 89 Hyaluron-Boost

Die Anti-Age-Pflege mit Hyaluron versorgt die Haut intensiv mit Feuchtigkeit, polstert sie auf und stärkt die natürliche Hautschutzbarriere. Grundpreis: 479,80 €/L.
50 ml. UbP*: 32,50 €

23,99[€]
26 % gespart



Eucerin Hyaluron-Filler + Volume-Lift Tagespflege

Die Tagespflegecreme mit LSF 15 für normale bis Mischhaut glättet Falten, pflegt die Haut und beugt vorzeitiger Hautalterung vor. Grundpreis: 599,80 €/L.
50 ml. UbP*: 38,95 €

29,99[€]
23 % gespart



CeraVe Feuchtigkeitsspendende Gesichtscreme mit LSF 30

Hydratisierende Tagescreme mit Lichtschutz für normale bis trockene Haut. Grundpreis: 288,27 €/L.
52 ml. UbP*: 19,50 €

14,99[€]
23 % gespart



Orthomol Hair Intense

Nahrungsergänzungsmittel mit wichtigen Mikronährstoffen für die Haare. Mit dem patentierten Hirse-Extrakt KeraLiacin. Mit L-Methionin und L-Cystein.
60 Kapseln**. UbP*: 34,99 €

25,99[€]
26 % gespart



Deo Roll-on Empfindliche Haut

48-Stunden zuverlässiger Schutz, ohne die Poren zu verstopfen. Ohne Alkohol und Aluminiumsalze. Ideal für die empfindliche Haut und nach der Haarentfernung. Grundpreis: 139,80 €/L.
50 ml. UbP*: 10,00 €

6,99[€]
Aktionspreis



ROCHE-POSAY EFFACLAR Schäumendes Reinigungsgel

Das sanfte Waschgel mildert Pickel und befreit von überschüssigem Talg, mattiert und beruhigt fettige, unreine Haut. Grundpreis: 42,48 €/L.
400 ml. UbP*: 22,50 €

16,99[€]
24 % gespart



DERMASENCE Solvinea Sonnenschutz-Gelcreme LSF 50+

Die leichte, ölfreie Gelcreme wird speziell für allergische Haut, bei Neigung zu (Sonnen-)Allergien und Mallorca-Akne empfohlen. Grundpreis: 149,90 €/L.
100 ml. UbP*: 19,80 €

14,99[€]
24 % gespart



medipharma cosmetics Hyaluron Sanfte Bräune Gesichtspflege

Tagespflege mit leichter Creme-Textur für einen gleichmäßigen Soft-Bräunungs-Effekt und intensive Feuchtigkeit. Grundpreis: 339,80 €/L.
50 ml. UbP*: 21,99 €

16,99[€]
23 % gespart



CETAPHIL SUN Kids Liposomale Lotion LSF 50+ Sonnenschutz

Ein dermatologischer Sonnenschutz speziell für sehr empfindliche Baby- und Kinderhaut ab dem 6. Lebensmonat. Grundpreis: 133,27 €/L.
150 ml. UbP*: 24,95 €

19,99[€]
20 % gespart



Eucerin After Sun Sensitive Relief Gel-Creme

Die Gel-Creme eignet sich als ultraleichte Hautpflege ideal, um nach dem Sonnenbad gereizte Haut zu beruhigen. Die Apres Sun Lotion kann dabei für den ganzen Körper und das Gesicht verwendet werden. Grundpreis: 79,95 €/L.
200 ml. UbP*: 20,75 €

15,99[€]
23 % gespart



Ladival Allergische Haut Sonnenschutz-Gel LSF 50+

Das Gel schützt vor Sonnenbrand, vorzeitiger Hautalterung und sorgt für ein angenehmes Hautgefühl. Grundpreis: 94,95 €/L.
200 ml. UbP*: 25,50 €

18,99[€]
26 % gespart



heute bestellt – heute geliefert:

www.wirfuerdich.de

WIRFÜRDICH – 24/7 IN UNSEREM ONLINESHOP

IHRE APOTHEKE, WANN UND WO SIE SIE BRAUCHEN.

www.wirfürdich.de



E-Rezepte
einfach einlösen



Heute bestellt,
heute geliefert



Taler sammeln
bei jedem Einkauf



Persönliche Beratung
– auch online



TALER-COUPON

1 wirfürdich
Taler extra
bei Ihrem
nächsten Einkauf*



wirfürdich
APOTHEKE *gültig bis zum 31.08.2026

+3% EXTRA-RABATT
Exklusiv mit Kundenkarte

RABATT-COUPON

15%



auf ein Produkt Ihrer Wahl*

wirfürdich
APOTHEKE *Ausgeschlossen sind
Angebote, rezeptpflichtige
Artikel und Zuzahlungen.
Gültig bis zum 15.08.2026.

+3% EXTRA-RABATT
Exklusiv mit Kundenkarte

RABATT-COUPON

15%



auf ein Produkt Ihrer Wahl*

wirfürdich
APOTHEKE *Ausgeschlossen sind
Angebote, rezeptpflichtige
Artikel und Zuzahlungen.
Gültig vom 17.08. - 31.08.2026.

wirfürdich Apotheke im Ärztezentrum | Dr.-Rau-Allee 2 | 48231 Warendorf | T: 02581 - 7817313 | info@wirfuerdich-aerztezentrum.de
www.wirfuerdich-warendorf.de | Mo., Di. und Do. 08:00-18:30 Uhr, Mi. und Fr. 08:00-14:00 Uhr | Samstags geschlossen | Inh.: Daniel Feldkamp

wirfürdich Apotheke an der Dreibrückenstraße | Dreibrückenstraße 60 | 48231 Warendorf | T: 02581 - 7977 | info@wirfuerdich-dreibrueckenstrasse.de
www.wirfuerdich-warendorf.de | Mo.-Fr. 08:00-19:00 Uhr | Sa. 08:00-16:00 Uhr | Inh.: Daniel Feldkamp

www.wirfuerdich.de



wirfürdich
APOTHEKE